
 

Klub seniorů 

SENIOŘI KARLOVY VARY, zapsaný spolek    

nám. Dr. M. Horákové 4, Karlovy Vary   
 

          Všechny své členy a příznivce srdečně zveme na  
 

               vánoční trhy 

v Chemnitzu 
ve středu 11. prosince 2024 

 

Vánoční jarmarky jsou oblíbeným cílem turistů z celé Evropy. 
Spousta lidí vyráží za adventní atmosférou do zahraničí, aby poznali jiné tradice 

a prohlédli si dosud nepoznaná místa. 

 

 
Cena dopravy pro členy spolku 300,- Kč, pro ostatní zájemce 350,- Kč 

Odjezd autobusu zastávka MHD č.3 naproti VZP v 11:00 hod.,  
návrat cca v 18:00 hod.      

 
Přihlášky v naší klubovně seniorů, náměstí Dr. M. Horákové č. 4 

v úterý v době od 09.00 do 15.00 hod., v pátek od 10:00 do 12:00 hod. 
Na Vaši účast se těší výbor spolku Senioři Karlovy Vary, tlf. 354422035 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

Adventní trhy Chemnitz 
 
Vánoční jarmarky jsou oblíbeným cílem turistů z celé Evropy. I když se pěkné akce 
konají i v našich českých městech, spousta lidí vyráží za adventní atmosférou do 
zahraničí, aby poznali jiné tradice a prohlédli si dosud nepoznaná místa. 
Chemnitzer Weihnachtsmarkt s pětipatrovou 
vánoční pyramidou, krásně vyřezávaným 
obloukovým svícnem a obří hrací skříňkou má 
mnoho jedinečných prvků, které z něj činí 
jeden z nejlepších vánočních trhů v Německu. 
Velký svíčkový oblouk, který vytvořil 
řemeslník Claus Döhler ze Sosy, ukazuje 
řemeslníky z Krušných hor. Schwibbogen se 
nachází na ulici „Am Rathaus“ a je jakýmsi 
vstupem na vánoční trh v Chemnitz. 
Hlavní trhy se odehrávají na náměstí Marktplatz, jehož dominantou je 
dvanáctimetrová vánoční pyramida. V pěti patrech představuje 24 postav 
každodenní života v Krušných horách. 
Série tradičních krušnohorských figurek pokračuje louskáčkem a sněhulákem, 
kteří jsou větší než člověk. Horník a anděl o velikosti 1,80 metru jsou dalšími 
vrcholy jarmarku. Obří hrací skříňka každou hodinu hraje známé vánoční 
melodie. 
U více než 200 stánků kolem chemnitzské radnice si lze v předvánoční době 

koupit kromě nejrůznějších vánočních pochoutek 
a krásných dárků především výrobky tradičního 
krušnohorského lidového umění – kouřníky 
(Raachermannel nebo Räuchermann), obloukové 
svícny (Schwibbögen) a pyramidy. 
Ve stáncích najdete tradiční řemeslné výrobky, 
umělecká díla, ale i dárkové předměty jako jsou 

hrnky, šperky, nebo třeba hračky. Chybět nebudou ani vánoční pochoutky a 
samozřejmě vánoční punč. Bez toho by to snad ani nebyly adventní trhy. 
Na velkém pódiu u radnice probíhá bohatý program. 
Chemnitzský vánoční trh je odjakživa magnetem pro návštěvníky zblízka i zdaleka. 
 
 
 
 

 


